
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/may./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
06:41 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2019 Al 28/feb./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$96,350,000.00GOBIERNO $8,367,448.07 $7,658,997.57-$41,058,727.44 $46,923,824.49$55,291,272.56

$0.00LEGISLACIÓN $122,170.98 $122,170.98$132,370.98 $10,200.00$132,370.98

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,430,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $193,770.00 $193,770.00$0.00 $1,236,230.00$1,430,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$94,920,000.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $7,416,926.38 $6,708,475.88-$46,061,098.42 $41,441,975.20$48,858,901.58

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $634,580.71 $634,580.71$4,870,000.00 $4,235,419.29$4,870,000.00

$0.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,200,000.00DESARROLLO SOCIAL $3,715,522.18 $3,462,639.32$46,505,973.65 $46,990,451.47$50,705,973.65

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $732,919.00 $732,919.00$7,639,538.05 $6,906,619.05$7,639,538.05

$0.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $0.00 $0.00$5,541,400.00 $5,541,400.00$5,541,400.00

$0.00SALUD $72,808.08 $68,283.08$72,808.08 $0.00$72,808.08

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $1,731,696.81 $1,544,573.18$1,731,696.81 $0.00$1,731,696.81

$0.00EDUCACIÓN $7,842.99 $7,842.99$3,212,629.11 $3,204,786.12$3,212,629.11

$4,200,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $663,504.70 $602,270.47-$10,430.71 $3,526,064.59$4,189,569.29

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $506,750.60 $506,750.60$28,318,332.31 $27,811,581.71$28,318,332.31

$50,000.00DESARROLLO ECONÓMICO $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$28,900.00 $21,100.00$21,100.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$50,000.00 $950,000.00$950,000.00

Total del Gasto $101,600,000.00 $5,368,346.21 $106,968,346.21 $12,082,970.25 $11,121,636.89 $94,885,375.96


